



La fuerza que transforma Bolivia

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

OBJETO: "ADQUISICIÓN DE MATERIAL DE ESCRITORIO Y PAPELERÍA DTOR"
CÓDIGO: GCC-EPNE-DTOR-17-19

Fecha: Oruro, 28 de Mayo de 2019
Nº YPFB-GCC-DTOR-NE-017/19

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII párrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 212 de fecha 21 de Septiembre de 2018 se designó a los Responsables de Procesos de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio, y delegación para designación de responsable o comité de recepción.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO.-

Aprobar el Informe de Recomendación N° YPFB-GCC-DTOR-IN-025/19 de fecha 28 de Mayo de 2019, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO.-

Adjudicar a la empresa **COMERCIAL MACARAL** de **MAGDA GINA SUAZNABAR ALDAPIZ**, por cumplir con lo requerido en el DCD y no sobrepasar el precio referencial requerido por YPFB, por un valor total de Bs66.071,50 (Sesenta y Seis Mil Setenta y Un 50/100 bolivianos) de acuerdo al siguiente cuadro:





La fuerza que transforma Bolivia

Nº	DESCRIPCIÓN	Unidad de Manejo	Cantidad	Precio Unitario (En Bs.)	Precio Total (En Bs.)	PLAZO
1	HOJAS BOND TAMAÑO CARTA DE 75 GRS. COLOR BLANCO (CADA PAQUETE DE 500 HOJAS)	PQTE	330	32,00	10.560,00	15 (Quince) días calendario, a partir de la firma de la orden de compra.
2	HOJAS BOND TAMAÑO OFICIO DE 75 GRS. COLOR BLANCO (CADA PAQUETE DE 500 HOJAS)	PQTE	50	36,00	1.800,00	
3	HOJAS BOND TAMAÑO OFICIO DE 75 GRS. COLOR ROJO (CADA PAQUETE DE 500 HOJAS)	PQTE	20	74,50	1.490,00	
4	SOBRE MANILA TAMAÑO CARTA	PZAS	3700	0,65	2.405,00	
5	SOBRE MANILA TAMAÑO OFICIO	PZAS	4000	0,70	2.800,00	
6	ARCHIVADOR DE PALANCA ANCHO TAMAÑO OFICIO	PZAS	200	18,80	3.760,00	
7	LIBRO DE ACTAS DE 100 HOJAS	PZAS	100	18,80	1.880,00	
8	LIBRO DE ACTAS DE 200 HOJAS	PZAS	100	34,50	3.450,00	
9	CUADERNO DE 100 HOJAS CON ESPERAL TAMAÑO OFICIO	PZAS	50	22,00	1.100,00	
10	CUADERNO DE 100 HOJAS CON ESPERAL TAMAÑO CARTA	PZAS	70	19,00	1.330,00	
11	CUADERNO DE 100 HOJAS CON ESPERAL TAMAÑO MEDIO OFICIO	PZAS	50	10,50	525,00	
12	CUADERNO DE 100 HOJAS EMPASTADO TAMAÑO MEDIO OFICIO	PZAS	25	10,50	262,50	
13	CUADERNILLO DE 100 HOJAS CON ESPIRAL Nº 1/4	PZAS	100	7,00	700,00	
14	ENGRANPADORA PARA 40 HOJAS	PZAS	35	57,00	1.995,00	
15	BOLIGRAFDO PARQUE TINTA MOJADA DE COLOR AZUL	PZAS	50	78,00	3.900,00	
16	BOLIGRAFO DE PUNTA FINA-REBORDE METALICO COLOR AZUL, DE MARCA Y CALIDAD, QUE CADA PIEZA CUENTE CON UN CÓDIGO DE BARRA DE FÁBRICA.	PZAS	400	3,10	1.240,00	
17	BOLIGRAFO DE PUNTA FINA REBORDE METALICO COLOR NEGRO, DE MARCA Y CALIDAD QUE CADA PIEZA CUENTE CON UN CÓDIGO DE BARRA DE FÁBRICA.	PZAS	50	3,10	155,00	
18	BOLIGRAFO DE PUNTA FINA REBORDE METALICO COLOR ROJO, DE MARCA Y CALIDAD QUE CADA PIEZA CUENTE CON UN CÓDIGO DE BARRA DE FÁBRICA.	PZAS	50	3,10	155,00	





La fuerza que transforma Bolivia

19	BORRADOR MIGA DE PAN	PZAS	50	1,10	55,00
20	BORRADOR DE TINTA	PZAS	50	1,10	55,00
21	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE DE 48X110 O MAS YDS.	ROLLOS	200	9,00	1.800,00
22	CINTA DE EMBALAJE TRANSPARENTE DE 200 YARDAS	ROLLOS	100	18,00	1.800,00
23	CLIP METALICO DOBLE(sapito) DE 32 mm	CJA	150	0,90	135,00
24	CLIP METALICO DOBLE(sapito) DE 25 mm	CJA	100	0,80	80,00
25	CLIPS METALICO MEDIANO DE 33 mm	CAJAS	50	2,80	140,00
26	CLIPS METALICO GRANDE DE 50 mm	CAJAS	50	6,70	335,00
27	FECHADOR METALICO	PZAS	30	12,00	360,00
28	FOLDER AMARILLO DE 220 GR. TAMAÑO CARTA	PZAS	500	0,75	375,00
29	FOLDER AMARILLO DE 220 GR. TAMAÑO OFICIO	PZAS	500	0,75	375,00
30	GRAPA N° 24/6 MATERIAL COBRE O GALVANIZADO	CAJAS	200	2,90	580,00
31	GRAPA N° 26/6 MATERIAL COBRE O GALVANIZADO	CAJAS	100	2,90	290,00
32	LAPIZ DE COLOR NEGRO FABER CASTTEL	PZAS	300	1,20	360,00
33	LAPIZ BICOLOR ROJO Y AZUL	PZAS	100	2,80	280,00
34	LAPIZ DE COLOR ROJO FABER CASTTELL	PZAS	100	2,30	230,00
35	LIGA ELASTICA	BOLSAS	300	12,90	3.870,00
36	MAQUINA DE CALCULAR DE 12 DIGITOS	PZAS	30	49,00	1.470,00
37	MASQUIN GRANDE 5 mm	PZAS	50	13,00	650,00
38	MASQUIN MEDIANO 2,	PZAS	50	5,50	275,00
39	MICROPUNTAS EN GEL COLOR AZUL 0.5 mm, CADA PIEZA CUENTE CON UN CÓDIGO DE BARRA DE FÁBRICA.	PZAS	200	9,90	1.980,00
40	MICROPUNTAS EN GEL COLOR AZUL 0.7 mm, CADA PIEZA CUENTE CON UN CÓDIGO DE BARRA DE FÁBRICA.	PZAS	200	9,90	1.980,00
41	MICROPUNTAS EN GEL COLOR ROJO 0.5 mm, CADA PIEZA CUENTE CON UN CÓDIGO DE BARRA DE FÁBRICA.	PZAS	100	9,90	990,00
42	MICROPUNTAS EN GEL COLOR ROJO 0.7 mm, CADA PIEZA CUENTE CON UN CÓDIGO DE BARRA DE FÁBRICA.	PZAS	100	9,90	990,00
43	MARCADOR RESALTADOR DIFERENTES COLORES	PZAS	200	3,30	660,00
44	PAPEL (TACO) MULTICOLOR DE 9,5 X 9,5 CN	PZAS	50	9,90	495,00





La fuerza que transforma Bolivia

45	PORTSA TACOS METALICO	PZAS	50	18,00	900,00
46	PEGAMENTO EN BARRA UHU DE 21 GRAMOS	PZAS	100	9,80	980,00
47	POSIT ADHESIVAS 76 X 76 mm	BLOK	200	4,80	960,00
48	POST IT ADHESIVAS DE 200 HJS DIF. COLORES 12x45mm TIPO BANDERA	BLOK	250	6,40	1.600,00
49	TABLERO PORTA PAPEL TAMAÑO OFICIO	PZAS	20	26,00	520,00
50	TABLERO PORTA PAPEL TAMAÑO MEDIO OFICIO	PZAS	10	18,00	180,00
51	TAPA PLASTICA TAMAÑO CARTA TRANSPARENTE Y A COLORES	PZAS	100	0,70	70,00
52	TAPA PLASTICA TAMAÑO OFICIO TRANSPARENTE Y A COLORES	PZAS	100	0,70	70,00
53	TIJERA GRANDE Nº 8	PZAS	20	11,20	224,00
54	TINTA PARA TAMPO COLOR ROJO ASHIN	PZAS	25	18,00	450,00
TOTAL					66.071,50

TERCERO.- Notificar con la presente Nota Expresa a los oferentes que participaron de la presente contratación.



Ing. Gilmar Cruz Villca
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN

Ing. Gilmar Cruz Villca
DISTRITAL COMERCIAL ORURO
DOR-GCOM
YPFB